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Styregruppe til Projekt Fjellerup Strandliv 

21/1314 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget tiltrådte på udvalgsmøde den 15. marts 2021, at der skulle udarbejdes et 

anlægsforslag til budget 2022 på ”Projekt Fjellerup Strandliv”. Endvidere foreslog udvalget, at der 

snarest muligt etableres en styregruppe med relevante interessenter og med repræsentanter fra 

lokalområdet. Indstillingen fra kultur- og fritidsvalget blev godkendt i kommunalbestyrelsen den 

20. april 2021.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal godkende forslag til styregruppe samt udpege et medlem til 

formandsposten. 

 

På baggrund af de aktiviteter og interessenter der på nuværende tidspunkt er kendskab til, er der 

udarbejdet nedenstående forslag til sammensætning af politisk nedsat styregruppe: 

 Formand, medlem af kultur- og fritidsudvalget. 

 Deltager fra Museum Østjylland. 

 Deltager fra Kyst- og Fjordcentret. 

 Deltager udpeget af Fjellerup Borgerforening. 

 Deltager fra grundejerforening/omkringliggende sommerhuse. 

 Deltager fra udstillere/kunstner netværk. 

 Deltager fra lokal støttegruppe på Facebook. 

 

Forvaltningen yder sekretariatsbistand til styregruppen 

 

Styregruppen skal understøtte kommunens strategiske interesser i Fjellerup Strandliv og 

Thomasminde. Dette skal gøres ved, at styregruppen understøtter allerede igangsatte samt 

kommende aktiviteter og initiativer i området. Ved hjælp fra styregruppens overblik og 
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koordinering af indsatser mellem aktørerne, styrkes arbejdet med at kunne realisere såvel 

anlægsdelen som aktiviteter i projektet.  

 

Forvaltningen foreslår nedenstående proces: 

På baggrund af udvalgets beslutning kontakter forvaltningen de udpegede styregruppemedlemmer 

og fastlægger første styregruppemøde i august/september, hvor styregruppens medlemmer 

præsenterer aktiviteter og initiativer, de arbejder med i området. Desuden fastlægges formalia 

omkring mødefrekvens, temaer for styregruppens arbejde m.v. Styregruppen kan løbende, afhængig 

af temaer, invitere relevante vidensaktører ind til at komme med faglige input, der kan styrke 

styregruppens arbejde. Det kan være emner som bæredygtig turismeudvikling, kystkultur- og 

naturhistorie samt kultur- og fritidsaktiviteter. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet har en stærk sammenhæng til den nyligt vedtagne kultur-, fritids-, turisme- og 

landdistriktspolitik for Norddjurs Kommune, ligesom projektet understøtter styrkepositionerne i 

kommunens Plan- og Udviklingsstrategi, det blå og det grønne.  

 

Der er samspil med VisitAarhus samarbejdets strategi ”A great place to live, is a great place to 

visit”, og hvordan det kan udfolde sig i Norddjurs ved at komme tættere på borgerne og med 

frivillighed i udviklingen af oplevelser i VisitAarhus.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er årligt afsat 0,1 mio. kr. til drift og udvikling af Thomasminde. Heraf er der disponeret midler 

til øget brug af området som følge af aktiviteter og forventet flere turister i området samt udgifter til 

undersøgelser vedrørende markfirben, der er en forudsætning for dispensationen til ”Projekt 

Fjellerup Strandliv”. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. der nedsættes en styregruppe med ovenstående sammensætning 

2. der udpeges en formand fra kultur- og fritidsudvalget til styregruppen. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Ad. 1.  



Kultur- og fritidsudvalget 21-06-2021

Et flertal bestående af Karoline Bergkvist Søgaard (A), Bente Hedegaard (A), Aleksander Myrhøj 

(F) og Diana Skøtt Larsen (O) stemte for, at der også er deltagelse fra landsbyklyngen i 

styregruppen samt to medlemmer fra kultur- og fritidsudvalget. 

 

Et mindretal bestående af Lars Østergaard (V) stemte for indstillingen. 

 

Mads Jensen (C) undlod at stemme.  

 

Ad. 2.  

Et flertal bestående af Karoline Bergkvist Søgaard (A), Bente Hedegaard (A), Aleksander Myrhøj 

(F) og Diana Skøtt Larsen (O) stemte for, at kultur- og fritidsudvalget udpeger både en formand og 

en næstformand for styregruppen. Som formand udpeges Bente Hedegaard (A). Som næstformand 

udpeges Aleksander Myrhøj (F). 

 

Et mindretal bestående af Lars Østergaard (V) stemte for indstillingen. 

 

Mads Jensen (C) undlod at stemme.  

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 

 

Bilag: 
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